
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

508,302.711,886,734.520.001,886,734.52INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 1,886,734.520.001,886,734.52 508,302.71IMPUESTOS MUNICIPALES

571,907.410.00571,907.41 182,306.78Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
34,250.630.00 6,500.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 34,250.63

33,275.630.00 1,400.0033,275.6311.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes
900.000.00 3,400.00900.0011.7.1.01.03.00 Fabricación de productos lácteos
75.000.00 0.0075.0011.7.1.01.14.00 Planta Purificadora de Agua
0.000.00 1,700.000.0011.7.1.01.41.00 Fabricación de productos minerales no metálicos (Barro, loza, porcelana, vidrio, 

arcilla, yeso y otros, ejemplo, tejeras, bloqueras).
179,318.420.00 124,087.56Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 179,318.42

1,200.000.00 0.001,200.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
1,800.000.00 4,500.001,800.0011.7.1.02.04.00 Bazares
8,887.380.00 5,780.008,887.3811.7.1.02.05.00 Abarrotarías

15,469.860.00 4,890.0015,469.8611.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
2,100.000.00 2,300.002,100.0011.7.1.02.07.00 Depósitos

18,986.690.00 0.0018,986.6911.7.1.02.08.00 Gasolineras
3,600.000.00 2,900.003,600.0011.7.1.02.09.00 Farmacias

0.000.00 8,500.000.0011.7.1.02.12.00 Ferreterías
40,503.890.00 28,919.5840,503.8911.7.1.02.13.00 Pulperías
1,200.090.00 2,950.001,200.0911.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 1,550.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
9,675.000.00 4,800.009,675.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
4,150.440.00 9,000.004,150.4411.7.1.02.24.00 Cooperativas dedicadas a la actividad comercial
7,575.000.00 5,800.007,575.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.02.28.00 Venta de madera
8,993.190.00 3,591.998,993.1911.7.1.02.30.00 Billares

14,400.000.00 15,200.0014,400.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
0.000.00 3,000.000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

735.000.00 880.00735.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras
1,320.000.00 290.001,320.0011.7.1.02.35.00 Venta de Artículos Usados

35,721.880.00 19,235.9935,721.8811.7.1.02.48.00 Distribuidores Ruteros (De mercadería en General)
222,983.030.00 20,730.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 222,983.03

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.01.00 Servicio de Transporte
1,275.000.00 250.001,275.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
3,600.000.00 0.003,600.0011.7.1.03.04.00 Compañías televisoras

0.000.00 5,660.000.0011.7.1.03.05.00 Compañías televisoras por cable
425.900.00 2,950.00425.9011.7.1.03.10.00 Comedores

0.000.00 2,900.000.0011.7.1.03.11.00 Parques y lugares de recreo
3,330.000.00 0.003,330.0011.7.1.03.14.00 Disco móviles y conjuntos musicales y altoparlantes
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3,200.000.00 2,260.003,200.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
75.000.00 0.0075.0011.7.1.03.18.00 Bufetes, consultorios y tramitaciones

750.000.00 0.00750.0011.7.1.03.22.00 Juegos de salón (tragamonedas, atarais, etc.)
1,575.000.00 950.001,575.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
5,490.000.00 1,860.005,490.0011.7.1.03.26.00 Hoteles

187,561.700.00 0.00187,561.7011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio
0.000.00 0.000.0011.7.1.03.33.00 Servicio de agua potable (venta)

8,650.430.00 0.008,650.4311.7.1.03.34.00 Servicio de energía eléctrica
0.000.00 1,800.000.0011.7.1.03.41.00 Cafeterías

7,050.000.00 1,500.007,050.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
0.000.00 600.000.0011.7.1.03.68.00 Servicios Secretariales y/o Fotocopiadoras

5,297.960.00 312.97Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 5,297.96

1,053.720.00 0.001,053.7211.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
22.860.00 0.0022.8611.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

4,221.380.00 312.974,221.3811.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
8,250.000.00 0.00Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 8,250.00

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

0.000.00 0.000.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

8,250.000.00 0.008,250.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

121,807.370.00 30,676.25Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 121,807.37

43,677.050.00 230.0043,677.0511.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
0.000.00 3,412.750.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

78,130.320.00 27,033.5078,130.3211.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
791,206.070.00791,206.07 213,162.83Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
478,432.740.00 125,430.37Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 478,432.74

478,432.740.00 125,430.37478,432.7411.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
78,999.120.00 35,888.78Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 78,999.12

78,999.120.00 35,888.7878,999.1211.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
2,341.980.00 64.10Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 2,341.98

1,500.480.00 64.101,500.4811.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

841.500.00 0.00841.5011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales
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41,698.260.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 41,698.26

27,000.000.00 0.0027,000.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

14,698.260.00 0.0014,698.2611.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

189,733.970.00 51,779.58Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 189,733.97

126,733.970.00 28,099.30126,733.9711.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
63,000.000.00 23,680.2863,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

324,521.420.00324,521.42 112,833.10Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
139,014.890.00 67,287.89Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 139,014.89

139,014.890.00 67,287.89139,014.8911.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
7,103.000.00 2,645.34Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 

Personales
11.7.3.96.00.00 7,103.00

7,103.000.00 2,645.347,103.0011.7.3.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Ingresos 
Personales

51,103.430.00 23,452.95Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre 
Personales

11.7.3.97.00.00 51,103.43

51,103.430.00 23,452.9551,103.4311.7.3.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Personales
127,300.100.00 19,446.92Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales11.7.3.98.00.00 127,300.10

127,300.100.00 19,446.92127,300.1011.7.3.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Personales
192,649.620.00192,649.62 0.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
191,269.090.00 0.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 191,269.09

190,819.090.00 0.00190,819.0911.7.4.01.04.00 Minas
450.000.00 0.00450.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

0.530.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.96.00.00 0.53

0.530.00 0.000.5311.7.4.96.00.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

30.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

11.7.4.97.00.00 30.00

30.000.00 0.0030.0011.7.4.97.00.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Extracción o 
Explotación de Recursos

1,350.000.00 0.00Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de 
Recursos

11.7.4.98.00.00 1,350.00

1,350.000.00 0.001,350.0011.7.4.98.00.00 Recuperación de Mora por Impuesto Extracción o Explotación de Recursos
6,450.000.006,450.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
6,450.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 6,450.00

6,450.000.00 0.006,450.0011.7.6.01.03.00 Internet
35,266.201,731,045.360.001,731,045.36INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00
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12.5.0.00.00.00 1,731,045.360.001,731,045.36 35,266.20NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
1,731,045.360.001,731,045.36 35,266.20Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

5,801.240.00 1,200.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 5,801.24

5,801.240.00 1,200.005,801.2412.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
0.000.00 0.000.0012.5.99.01.10.00 Tasa por Operación de Puntos de Taxis

1,695,122.400.00 30,444.65Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 1,695,122.40

10,650.000.00 4,300.0010,650.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
900.000.00 4,127.89900.0012.5.99.02.06.00 Derecho por uso de calles a automotores distribuidores de mercaderías y 

transporte de carga pesada
730.620.00 0.00730.6212.5.99.02.09.00 Inspección por daños ocasionados a la propiedad privada por ganado mayor y 

ganado menor
31,825.940.00 2,116.7631,825.9412.5.99.02.18.00 Derechos por Dominio Pleno
7,125.000.00 1,200.007,125.0012.5.99.02.19.00 Derechos por Lotes de Cementerio

11,025.000.00 1,690.0011,025.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,080.000.00 400.001,080.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones

49,591.800.00 8,390.0049,591.8012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
427.130.00 300.00427.1312.5.99.02.25.00 Licencia para ejercer oficio (destazadores, albañiles, soldadores, etc.)

29,028.300.00 905.0029,028.3012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)
1,431,620.210.00 0.001,431,620.2112.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

60,000.000.00 0.0060,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal
4,064.970.00 0.004,064.9712.5.99.02.34.00 Permisos de construcción

975.000.00 150.00975.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros
3,963.000.00 10.003,963.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

17,865.000.00 2,960.0017,865.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
1,980.000.00 820.001,980.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
2,512.500.00 975.002,512.5012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar

23,607.930.00 0.0023,607.9312.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores
2,400.000.00 600.002,400.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
3,750.000.00 1,500.003,750.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra

30,121.720.00 3,621.55Multas Municipales12.5.99.03.00.00 30,121.72

410.520.00 1,000.00410.5212.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
19,506.140.00 2,221.5519,506.1412.5.99.03.02.00 Por la presentación de declaraciones juradas tardías

721.500.00 400.00721.5012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia
5,940.000.00 0.005,940.0012.5.99.03.12.00 Multas por conexión clandestina al sistema de alcantarillado
3,519.560.00 0.003,519.5612.5.99.03.16.00 Multa de la tasa de seguridad

24.000.00 0.0024.0012.5.99.03.18.00 Multa vial
105,822.49151,866.770.00151,866.77VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 151,866.770.00151,866.77 105,822.49VENTA DE SERVICIOS
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151,866.770.00151,866.77 105,822.49Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00
117,601.400.00 93,578.59Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 117,601.40

73,831.400.00 77,148.5973,831.4015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
43,770.000.00 16,430.0043,770.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

7.620.00 78.90Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 7.62

0.000.00 78.900.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
7.620.00 0.007.6215.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
11.250.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 11.25

11.250.00 0.0011.2515.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
34,246.500.00 12,165.00Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 34,246.50

33,826.500.00 8,575.0033,826.5015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
420.000.00 3,590.00420.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

500.0020,019.140.0020,019.14RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 18,219.140.0018,219.14 0.00INTERESES POR DEPOSITOS

18,219.140.0018,219.14 0.00Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.000.000.00 0.00Intereses por Depósitos Externos 17.3.2.00.00.00

17.6.0.00.00.00 1,800.000.001,800.00 500.00ALQUILERES
1,800.000.001,800.00 500.00Alquiler de Edificios, Locales e Instalaciones17.6.3.00.00.00
1,800.000.00 0.00Edificios Municipales17.6.3.03.00.00 1,800.00

1,800.000.00 0.001,800.0017.6.3.03.01.00 Edificios Municipales
0.000.00 500.00Locales Comerciales17.6.3.04.00.00 0.00

0.000.00 500.000.0017.6.3.04.01.00 Locales Comerciales
443,127.202,690,874.600.002,690,874.60TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 2,690,874.600.002,690,874.60 443,127.20TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
2,690,874.600.002,690,874.60 443,127.20Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
2,690,874.600.00 443,127.20Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 2,690,874.60

2,690,874.600.00 443,127.202,690,874.6018.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.000.000.000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 0.000.000.00 0.00VENTA DE INMUEBLES

0.000.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
0.000.00 0.00Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 0.00

0.000.00 0.000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno
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2,511,054.1415,318,289.4070,000.0015,248,289.40TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 15,318,289.4070,000.0015,248,289.40 2,511,054.14TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

15,318,289.4070,000.0015,248,289.40 2,511,054.14Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
15,248,289.400.00 2,511,054.14Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 15,248,289.40

15,248,289.400.00 2,511,054.1415,248,289.4022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

70,000.0070,000.00 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales  (Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

22.1.1.02.00.00 0.00

70,000.0070,000.00 0.000.0022.1.1.02.01.02 Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos Locales 
(Secretarias de Estado, Poder Legislativo y Judicial)

0.00988,585.68988,585.680.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 988,585.68988,585.680.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

988,585.68988,585.680.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
375,448.44375,448.44 0.00Disminución de Caja y Bancos Corrientes23.7.2.01.00.00 0.00

108,200.68108,200.68 0.000.0023.7.2.01.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Funcionamiento)
267,247.76267,247.76 0.000.0023.7.2.01.02.00 DCB-Fondos Propios Municipales

613,137.24613,137.24 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

613,137.24613,137.24 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2019
Fecha Final: 28/02/2019

Filtros Aplicados al Reporte Actual

3,604,072.7422,787,415.4721,728,829.79TOTAL: 1,058,585.68

Fecha Inicio: 01/02/2019
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